
C/Álvarez Taladriz, 14 – 47007 Valladolid 
Tel. 983-42.07.00 Fax. 983-30.66.64 

 

   

 

 

   

  Gerencia de Salud de  
  las Áreas de Valladolid 
 

 

 
Página 1 de 1 

 

RESOLUCIÓN DE AMPLIACIÓN DE PLAZO  Expdte.: 2020014402 

 
Iniciado por Resolución de fecha 03/04/2024 del Gerente de Salud de las Áreas de Valladolid, 
el expediente de contratación del servicio de limpieza a prestar en los edificios de la Gerencia 
de Salud de las Áreas de Valladolid, mediante Procedimiento Abierto Simplificado, de acuerdo 
con el régimen previsto en el artículo 159 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos 
del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del 
Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 (en 
adelante LCSP), con destino en la Gerencia de Salud de las Áreas de Valladolid, sita en la calle 
Álvarez Taladriz, nº 14, y en la Inspección Médica de la Gerencia de Salud, sita en la 1ª planta 
del Centro de Especialidades Arturo Eyries, en la calle Puerto Rico, nº 1, ambas sedes en 
Valladolid; con una duración de 11 meses, desde el día 01/06/2024, o desde la fecha de 
formalización si ésta fuese posterior; por un presupuesto base de licitación de 57.475,00 € 
(Base imponible 47.500,00 € IVA 9.975,00 €). 
 
Con fecha 24/04/2024 se publica en la Plataforma de Contratación del Estado el anuncio de 
licitación correspondiente al expediente 2020014402, con un plazo de presentación de ofertas 
hasta el 10/05/2024 a las 15:00 horas. 
 
Dentro de la documentación publicada figuraba un Anexo de reconocimiento de las deudas 
pendientes con la Tesorería de la Seguridad social del actual adjudicatario, ROYAL CLEA, el 
cual se encuentra en concurso de acreedores, El total de la deuda ascendía a 9.740,37€ 
 
Con fecha 08/05/2024 Administrador Concursal designado en el Concurso del anterior 
adjudicatario de contrato (ROYAL CLEAN SL), nos comunica que se ha procedido al abono de 
la deuda con la Tesorería de la Seguridad Social correspondiente a las trabajadoras que 
prestaron servicio en la Gerencia de Salud de las Áreas de Valladolid 
 
De conformidad con lo anteriormente expuesto, y en ejercicio de las competencias que ostento 
por Decreto 19/2018, de 21 de junio, de desconcentración de competencias en materia de 
contratación y gestión económica en el ámbito de la Gerencia Regional de Salud, y a la vista 
de las nuevas circunstancias 
 

RESUELVO 
La ampliación del plazo de presentación de ofertas del expediente de contratación del servicio 
de limpieza a prestar en los edificios de la Gerencia de Salud de las Áreas de Valladolid, 
mediante Procedimiento Abierto Simplificado, de acuerdo con el régimen previsto en el artículo 
159 de la LCSP, HASTA EL 15/05/2024 a las 19:00 horas 

 
EL GERENTE DE SALUD DE LAS ÁREAS DE VALLADOLID 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 C

S
V

: P
24

9S
2B

05
0B

O
O

3X
U

W
H

7S
92

X
V

0E
7B

O
A

V
5X

3X
3

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
n 

ht
tp

s:
//c

si
a.

sa
lu

dc
as

til
la

yl
eo

n.
es

/c
ot

ej
o/

?c
sv

=
P

24
9S

2B
05

0B
O

O
3X

U
W

H
7S

92
X

V
0E

7B
O

A
V

5X
3X

3


		2024-05-09T08:43:21+0200




